
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVIII. číslo 12   prosinec 2012 

 B y l n i c e ,, 

Mikuláš je tady! - foto Miroslav Pinďák (fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 15. října 
2012 a 31. října 2012:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 pověřila

 souhlasí

 schválila

POZVÁNKA
Město Brumov-Bylnice zve občany 

na

XII. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA,
které se uskuteční 

ve čtvrtek 20. prosince 2012
v 15:00 hodin

ve velké zasedací místnosti 
městského úřadu.

Program zasedání bude zveřejněný 
na plakátech.

 písemnou zprávu pí Zdeňky 
Barboříkové, ředitelky Mateřské školy 
Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace za školní rok 2011/2012, 
včetně doplňujících ústních informací
 písemnou zprávu ředitelky Základní 
školy Brumov-Bylnice, pí Mgr. Vlasty Ma-
cháčové, o činnosti příspěvkové organiza-
ce Základní škola Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, za školní rok 2011/2012, včetně do-
plňujících ústních informací

 Harmonogram pro sestavení návrhu
rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 
2013

 Dodatek č.15 Přílohy č. 2 (podpisový
řád) Organizační směrnice městského
úřadu č. 05/04/01 – Oběh účetních dokla-
dů v souvislosti s jeho změnami:
Ing. Irena Bičejová – pověřená zastupo-
váním vedoucí správního odboru s přiřa-
zeným podpisovým oprávněním pod po-
řadovým číslem 5, platnost podpisového
oprávnění nastává od 15. 10. 2012
 poskytnutí peněžitého daru Domu soci-
álních služeb Návojná, příspěvková orga-
nizace, ve výši 4 000 Kč

 s přijetím peněžitého daru ve výši
2 500 Kč (příspěvek pro postižené děti
na zaplacení dopravy na pohádkový mu-
zikál ve Zlíně) pro příspěvkovou organi-
zaci Dům dětí a mládeže, okres Zlín

 v souladu s ustanovením § 9 zák. č.
320/2001 Sb., o fi nanční kontrole ve ve-
řejné správě a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, provede-
ním veřejnosprávní kontroly za účetní
období roku 2012:
 Ing. Karlu Mudrákovou, vedoucí 

finančního odboru Městského úřadu
Brumov- Bylnice
- příspěvková organizace Mateřská škola
Brumov-Bylnice, okres Zlín,
 - příspěvková organizace Dům dětí a mlá-
deže, Brumov-Bylnice, okres Zlín,
 Ing. Janu Šánkovou, externí poradce 
- příspěvková organizace Služby města
Brumov-Bylnice, okres Zlín,
- příspěvková organizace Základní škola
Brumov-Bylnice, okres Zlín

v souladu s ustanovením § 81 odst.
1 zákona č. 137/2006 Sb., o výběru
nejvhodnější nabídky hodnocené
dle základního hodnotícího kritéria
– ekonomické výhodnosti nabídky
zadané v otevřeném řízení dle § 27
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů,
na stavební práce „Brumov-Bylnice,
regenerace náměstí – II. etapa“ takto:
  Pořadí č. 1
Obchodní fi rma:   TM Stav, spol. s r.o.
Se sídlem: Jasenice čp. 729, 755 01 Vsetín
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným

 rozhodla



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Gabriela Ivanišová, nar. dne 21. 10. 2012
Filip Švéda, nar. dne 29. 10. 2012
Barbora Slánská, nar. dne 2. 11. 2012
Isabelle Capri Kováčik
Šimon Kolínek, nar. dne 8. 11. 2012

Anna Bačová, zemřela dne 22. 10. 2012
ve věku 80 let, Brumov, Hildy Synkové
čp. 1001
Bedřiška Pinďáková, zemřela dne 16. 11.
2012 ve věku nedožitých 75 let, Bylnice,
Pilařská čp. 378

Rozlouèili jsme se ...

Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Rostislav Šarman a Lenka Bartlová, uza-
vřeli sňatek dne 8. 9. 2012
Tomáš Fagulec a Petra Dorňáková

Blahopøejeme...

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V PROSINCI 2012

15. prosince 2012 to bude 80 let, 
kdy se František Řehák

narodil na tento svět.

Pevné zdraví, hodně štěstí, humor ať 
Tě neopustí. K tomu Boží požehnání,

abys tu byl dlouho s námi.
Nejkrásnější narozeniny přejí všichni 

z rodiny.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 6. 12. 2012, 13. 12. 2012, 
20. 12. 2012, 27. 12. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 7. 12. 2012, 14. 12. 2012, 
21. 12. 2012, 28. 12. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek: 7. 12. 2012, 14. 12. 2012, 
21. 12. 2012, 28. 12. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 7. 12. 2012, 14. 12. 2012, 
21. 12. 2012, 28. 12. 2012

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V PROSINCI 2012

Údaje z nabídky uchazečů, které byly Ú
předmětem hodnocení podle hodnotících 
kritérií:
 Nabídková cena bez DPH:  
1 387 036 Kč
 Nabídková cena s DPH: 1 664 443 Kč 
  Pořadí č. 2
Obchodní fi rma:   Stanix Projekt, s r.o.
Se sídlem: Tyršovo nábřeží čp. 192, 760 01 
Zlín
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným 
Údaje z nabídky uchazečů, které byly 
předmětem hodnocení podle hodnotících 
kritérií:
 Nabídková cena bez DPH:   
1 447 480 Kč
 Nabídková cena s DPH:  1 736 977 Kč
  Pořadí č. 3
Obchodní fi rma:   SATES MORAVA, spol. 
s r.o.
Se sídlem: Železničního vojska čp. 1368, 
757 01 Valašské Meziříčí
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným 
Údaje z nabídky uchazečů, které byly 
předmětem hodnocení podle hodnotících 
kritérií:
 Nabídková cena bez DPH:   
1 484 715, 57 Kč
 Nabídková cena s DPH: 1 781 659 Kč

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu tříděného odpadu v pro-
sinci 2012
Pátek  7. 12. 2012 - plasty
Pátek 14. 12. 2012 - papír a lepenka
                                   a nápojové kartony
Pátek 21. 12. 2012 - plasty
Pátek 28. 12. 2012 - bílé a barevné sklo

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů odevzdali
tříděný odpad v provozní dobu do prostor
sběrného dvoru v sídlišti Družba, který
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Mimořádné přistavení kontejnerů 
na tříděný a objemný odpad od pátku 21. 
12. 2012 do středy 2. 1. 2013

Z důvodu očekávané zvýšené produkce
obalových odpadů v období vánočních
a novoročních svátků budou mít občané
města možnost odkládat uvedené odpady
do objemných kontejnerů. 

Kontejnery budou umístěny na vidi-
telných stanovištích na sídlišti Družba
a na sídlišti Rozkvět v brumovské části
města. Do těchto kontejnerů lze odkládat 
pouze papírové a lepenkové obaly, plasto-
vé obaly a rozměrné odpady komunální-
ho charakteru, které nelze umístit do po-
pelnic. Kontejnery slouží ke zlepšení
veřejného pořádku ve městě po dobu vá-
nočních a novoročních svátků. Je nepří-
pustné je proto zneužívat pro odkládání 
stavebních, nebezpečných a směsných 
komunálních odpadů. Tyto patří do pro-
stor sběrného dvoru. Děkujeme za pocho-
pení.

Upozornění na omezení provozu sběr-
ného dvoru v době vánočních a novoroč-
ních svátků

Upozorňujeme občany a smluvní part-
nery města, že z důvodu čerpání řádné
dovolené pracovníka obsluhy sběrného
dvoru p. Václava Ďulíka, bude sběrný
dvůr v období od 23. 12. 2012 do 1. 1. 2013
uzavřen.

Odkládání vánočních stromků
K tomuto účelu budou od středy 2. 1.

2013 vyčleněny a označeny odkládací
plochy na sídlištích Družba a Rozkvět 
v brumovské části města, kterých mohou
pro odložení vánočního stromku využívat 
i občané ze zástavby rodinných domků
ve městě.

Upozornění po smluvní partnery měs-
ta

Žádáme smluvní partnery města, kteří
na základě smlouvy využívají systému
svozu odpadu organizovaného městem,
aby písemné objednávky na svoz odpa-
du v r. 2013 zasílali písemně na adresu:

Město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942,
763 31 Brumov-Bylnice 1 nebo elektro-
nicky prostřednictvím datové schránky
na adresu Města Brumov-Bylnice (ID da-
tové schránky:  rqcb3a2). Do objednávky
je nutné uvést požadovaný počet vyprázd-
něných popelnic v r. 2013 (á 110 litrů).

Pro upřesnění uvádíme taxativně sta-
novenou četnost svozů, které jsou zajišťo-
vány prostřednictvím dodavatelské fi rmy:
12 svozů - pro měsíční interval, 26 svozů
- pro čtrnáctidenní interval, 52 svozů - pro
týdenní interval.

Toto upozornění se NETÝKÁ občanů
města, kteří za svoz odpadů hradí míst-
ní poplatek, ale pouze podnikatelských
subjektů, kteří mají s městem uzavřenu
smlouvu na systém svozu odpadu organi-
zovaného městem. 

Správní odbor 



 ročník XVIII .  • čís lo 12 • prosinec 2012 3

www.brumov-by ln ice .cz

Vzpomínáme... 

Dne 30. listopadu 2012 jsme si
připomněli 25. smutné výročí úmrtí 

pana Jaroslava Ptáčka 
a 1. února 2013 tomu budou 3 roky, kdy 

nás navždy opustila 
paní Zdenka Ptáčková.

Za tichou vzpomínku děkují dcery 
s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá …
Dne 10. prosince 2012 vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí naší drahé
maminky, babičky a prababičky, 

paní Marie Bothové
ze Sidonie.

Za tichou vzpomínku děkují dcera 
a syn s rodinou.

Dnes Ti nemůžeme popřát ani ruku 
podat, jen tiše u Tvého hrobu postát.
Dne 11. prosince 2012 vzpomeneme
nedožitých 75 let našeho drahého 

manžela, tatínka a dědečka,
pana Josefa Kafky.

S láskou a úctou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku všem děkují manželka a děti 

s rodinami.

30 li t d 2012 j

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat. 

Dík za to, čím jsi pro nás byl, za každý 
den, který jsi pro nás žil.

Dne 11. prosince 2012 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí 

pana Emila Petrůje. 

Všem, kdo vzpomenou s námi, děkuje
rodina Petrůjova.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch,
kteří ho měli rádi.

Dne 14. prosince 2012 vzpomeneme 
1.výročí úmrtí mého drahého manžela,

tatínka, dědečka,
pana Ladislava Steckmeiera

z Brumova 717. 

Vzpomíná rodina.

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 23. prosince 2012 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší milované manželky, 

maminky, babičky a prababičky, 
paní Marie Šuchmové

z Brumova.

S láskou vzpomínají manžel a synové 
Jarolím a Zdenek s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.
Dne 24. prosince 2012 vzpomeneme 
nedožitých 100 let našeho tatínka, 

dědečka, pradědečka a prapradědečka, 
pana Karla Žižky

ze Sv. Štěpána.

S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují syn Karel a dcera Eva

s rodinami.

Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát, 
chviličku postát a vzpomínat.

Dne 27. prosince 2012 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí naší drahé maminky,

babičky a prababičky, 
paní Anděly Hořákové.

Za vzpomínku děkují synové s rodinami.

Kájinka je tady stále s námi a my s ní, 
naše láska je nesmrtelná, nemá mezí.
Dne 28. prosince 2012 vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí mé drahé, 
milované

dcery Karolínky Holbové. 

S láskou vzpomíná maminka Dáša, sestra 
Lucie a synovec Martínek a celá rodina.

yne dál a nevrátí, co vzal. 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - PROSINEC 

  3.12. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 hod.
  8.12. PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK V KULTURNÍM DOMĚ

        PRODEJ VÝROBKŮ DENNÍHO STACIONÁŘE v 9.00 hod.
12. 12      TVOŘENÍ VÁNOČNÍ DEKORACE Z PAPÍRU „STROMEK“
                (PROSTOROVÉ SKLÁDÁNÍ) v 9.30 hod.
18. 12.    VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z MŠ DRUŽBA v 9.30 hod.

web: www.valklobouky.charita.cz, e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 605 063 239

PROGRAM RMC MALENKA - PROSINEC

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvedeno 
jinak. Každý čtvrtek v 10.00 hod. zařazujeme cvičení pro děti s říkankami 
a písničkami.

www.valklobouky.charita.cz, http://malenka.aspone.cz, 
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, tel.: 733 755 932

  4. 12.  P ÍPRAVA MIKULÁŠSKÝCH BALÍ K , ZDOBENÍ VLASTNÍCH 
PERNÍ K  

  6. 12. NÁVŠT VA MIKULÁŠE 
  7. 12. PE ENÍ PÁN  NA P EDVÁNO NÍ JARMARK (od 9.00 hod. v Orlovn ) 
11. 12.              8.00 - 12.00 hod. - VOLNÁ HERNA 
            14.00 - 17.00 hod. - AND L Z PEDIGU 
12. 12. VÁNO NÍ P ÁNÍ KA 
13. 12. AND LÍ CI Z KORÁLK  A DRÁTK  
18. 12. VÁNO NÍ HV ZDA Z PAPÍRU 
20. 12.  VÁNO NÍ POSEZENÍ 
 

Zrodila se úplně banální myšlenka
v hospůdce u Pekařů. My postarší, co
už leccos pamatujeme, si trošku pose-
díme a zavzpomínáme. Bude gulášek,
pivečko, nějaký ten koláček nebo frgá-
lek. A byly aj bramboráky - po našem
točny. A co kdyby nám k tomu zahrála
Symbioza? Sidoňáci Sidoňákom. Vyšlo
to na sobotu 27. 10. 2012. Tréma byla,
to je na místě. Vždyť po 40 letech to byl
vlastně 1. koncert Symbiozy v rodné
Sidonce. BYLA TO BOMBA!  Nálada
výborná, spát se šlo až ráno.

Tož Jindro, Ivošu, Víťo, Jožko a Fran-
tišku - umíte! Díky moc od nás všeckých.
A Vám Sidoňákom patří taky velký dík.
Však víte za co, že. Přejme si, aby další
koncert Symbiozy u nás v Sidonce se
uskutečnil dříve, než za dalších 40 let.

Vaše Zdenča Rolča - Kosová

SYMBIOZA HRÁLA SVÝM 
RODÁKÙM

Zpozornět by měl každý, kdo chce 
nebo bude v budoucnu prodávat nebo 
pronajímat dům, byt, nebytový prostor, 
neboť se ho bude dotýkat zcela nová 
zákonná povinnost.

Podle novely zákona o hospodaření 
energií od 1. 1. 2013 je povinný tzv. 
průkaz energetické náročnosti budo-
vy nejen u všech novostaveb (ve fázi 
projektu) a rozsáhlejších rekonstrukcí, 
jako tomu bylo dosud, ale i u prodeje 
budovy nebo její ucelené části (např. 
bytové jednotky) a při pronájmu budo-
vy, tedy včetně starších domů a bytů. 
Jedná se o obdobu energetických štít-
ků elektrospotřebičů ukazující, jak je 
budova energeticky náročná (vytápění, 
chlazení, větrání, ohřev vody, osvětle-
ní).

V dalších případech vyjmenovaných 
v zákoně tento průkaz bude povinný 
od dalších termínů. Od 1. 1. 2015 např. 
pro stávající bytové domy či adminis-
trativní budovy s celkovou energeticky 

vztažnou plochou větší jak 1.500 m2,
od 1. 1. 2016 při pronájmu ucelené čás-
ti budovy (bytu či nebytového prosto-
ru) včetně družstevních domů, od 1. 1.
2017 pak u stávajících bytových domů
nebo administrativních budov s ener-
geticky vztažnou plochou větší jak
1.000 m2 a u menších ploch pak od 1.
1. 2019.

Problémy v praxi může působit mj.
i to, že tento průkaz bude potřeba
od uvedeného data i v případech spole-
čenství vlastníků jednotek (SVJ), kdy se
bude převádět např. jedna z bytových
jednotek, které jsou umístěny v domě,
tvořícím toto SVJ. Výjimku tvoří pří-
pad, kdy vlastníkovi jednotky nebude
na písemné vyžádání ze strany přísluš-
ného orgánu SVJ průkaz předán, pak
jej může nahradit vyúčtováním dodá-
vek elektřiny, plynu a tepelné energie
za uplynulé tři roky. U bytových domů
se přitom průkaz má vydávat pro celou
budovu a nikoliv pro samostatné byty.

Energetický průkaz nebude potřeba
mj. u staveb pro rodinno u rekreaci,
u budov s celkovou energeticky vztaž-
nou plochou menší než 50 m2 a u prů-
myslových a výrobních provozů, dí-
lenských provozoven a zemědělských
budov se spotřebou energie do 700 GJ
za rok. Průkaz není potřeba při daro-
vání nemovitosti, při dědění ani např.
při vypořádání společného jmění man-
želů, byť vlastnictví přechází či se pře-
vádí na jinou osobu. Pokud se ovšem
na vlastníka budovy či SVJ podle cito-
vaného zákona vztahuje povinnost mít 
opatřený energetický průkaz a toto ne-
bude zajištěno, pokuta hrozí až do výše
100.000 Kč.

JUDr. Petr Hradil

ENERGETICKÝ PRÙKAZ NA DÙM ÈI BYT OD LEDNA 2013 POVINNÌ!

V pátek 13. 9. 2012 pořádaly členky
ČČK Sidonie posezení při písničce pro 
občany Sidonie. Sešlo se nás hodně z hor-
ního i dolního konce. Celkem 48, což je
hojná účast na naši obec. Bylo přichys-
táno malé občerstvení. V doprovodném
programu se předvedly sidonské děti.
O hudební kulisu se postaral p. František
Macků s harmonikou, děkujeme za jeho 
ochotu. Poseděli jsme, zapěli písničky,
dokonce i zatancovali. Bylo veselo, roz-
cházeli jsme se ve večerních hodinách 
s dobrou náladou. Děkuji členkám výbo-
ru za pěkně strávené odpoledne, které
připravili.

Už je naplánovaná další akce u vánoč-
ního stromu, na kterou všechny srdečně
zveme. 

Jana Nitschneiderová, ČČK Sidonie

POSEZENÍ S PÍSNIÈKOU 
V SIDONII



 ročník XVIII .  • čís lo 12 • prosinec 2012 5

www.brumov-by ln ice .cz

Fotbalistky FC ELSEREMO Brumov

Přestože fotbalistky Brumova na jaře 
2012 bez problémů uhájily svou pří-
slušnost v elitní Moravskoslezské lize 
žen, v právě ukončené polovině sezóny 
2012/2013 bojují o mistrovské body pouze 
v Moravskoslezské divizi.

Hráčky Brumova po celé své účinkování 
ve druhé nejvyšší soutěži, až na malé vý-
jimky, předváděly solidní výkony. O body 
dokázaly obrat i týmy z čela tabulky. Ko-
nečná sedmá příčka proto nebyla zkla-
máním a v nabité konkurenci byly holky 
s tímto umístěním spokojeny. Vzhledem 
k nepochopitelné reorganizaci dívčí ko-
pané na Moravě, kterou v Praze provedli 
pouze od stolu funkcionáři FAČRu, bez 
znalostí poměrů v dívčí a ženské kopané 
na Moravě, rozhodlo klubové vedení, že 
Brumovjanky budou o mistrovské body 
bojovat pouze v Moravskoslezské divizi. 
Kádr přes léto prošel mnohými změnami, 
opora zadních řad, zkušená Monika Pláš-
ková si plní mateřské povinnosti, někte-
rým děvčatům se nepodařilo skloubit fot-
bal a studium na vysokých školách, a tak 
logicky dostalo přednost studium. Marie 
Lysáková odešla na hostování do 1. FC Slo-
vácko, kde již pravidelně nastupuje za tým 
žen a především si svými výkony vyslou-
žila vytouženou pozvánku do reprezentač-
ního týmu ČR U-17. Zdravé jádro však zů-
stalo pohromadě. Do týmu přibyly mladé 
a perspektivní hráčky ze Slavičína: Darina 
Buriánková, Magda Suchánková, Gábina 
Presová a z Valašských Klobouk třinácti-
letá Sarah Bednářová. Chtěli bychom se 
pokusit více rozvinout spolupráci s nově 
vznikajícím týmem děvčat v Nedašově.

V neděli 4. 11. 2012 uzavřely brumovské 
fotbalistky podzimní část svého účinko-
vání v Moravskoslezské divizi žen, když 

na domácí půdě zvítězily nad soupeřka-
mi z Kostelce na Hané 3:1. Během celého
podzimu byly nad síly Brumovjanek pou-
ze hráčky z Olomouce-Nových Sadů, které
hráčkám Brumova uštědřily porážku 4:1,
od té doby však holky přemožitele nenašly
a zvítězily 9x v řadě. Jejich bodový účet 
se zastavil na čísle 27, pouhý bod za ve-
doucím týmem a jediným přemožitelem
z Olomouce. Fotbal je kolektivní hra, a tak
si zaslouží pochvalu celý tým, i když to ob-
čas malinko mezi děvčaty „zaskřípá“, ono
tolik děvčat pohromadě nedělá nikdy dob-
rotu. Díky patří sponzorům a všem obě-
tavým lidem jako jsou Josef Lysák, Pavel
Floreš, Miloš Bělej, Josef Trochta a další,
bez kterých by dívčí kopaná v Brumově-
Bylnici neexistovala. Máme velkou pod-
poru vedení FC a úžasné zázemí, kterého
si velmi vážíme. Na vždy výborně připra-
vené hřiště obětavým správcem Mirkem
Vaňkem, je vždy radost vyběhnout a taktéž
si nelze žádné utkání ať mužů, dorostu či
žen, představit bez charismatického hlasu

Ing. Dušana Louckého, i jim patří velký dík
za jejich práci. Kdo by tomu věřil, že rok
2013 bude osmým rokem existence dívčí
kopané v našem regionu. Škoda jenom,
že i přes vynikající sportovní zázemí, jaké
je v Brumově-Bylnici a které nám závidí
každý tým, který k nám na Valašsko zaví-
tá, se tomuto sportu nevěnuje více děvčat.
Fotbalový rok 2012 se pomalu stává minu-
lostí, nastal čas bilancování a vyhodnoco-
vání úspěchů či neúspěchů, ale určitě toho
kladného převažuje více.

Do toho Nového roku 2013 Vám přeje-
me všechno nejlepší, pokud to půjde mno-
ho sportovních, ale především šťastných
zážitků, krásné prožití vánočních svátků
a při mistrovských utkáních Moravskoslez-
ské divize žen v dubnu 2013 na viděnou.

Vedoucí týmu žen
FC ELSEREMO Brumov Ivo Polách

FOTBAL ŽEN FC ELSEREMO 
BRUMOV, ANEB NAŠE „CÉRKY“

 Tabulka Moravskoslezské divize žen skupina „B“ Tabulka Moravskoslezské divize žen skupina „B“ 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 

1. Olomouc - Nové Sady 10 9 1 0 77: 6 28  ( 13) 
 

2. BRUMOV 10 9 0 1 22: 10 27 ( 15) 
 

3. Vlkoš 10 7 0 3 22: 19 21  ( 3) 
 

4. B eznice 9 5 2 2 29: 15 17  ( 2) 
 

5. Kostelec na  Hané 10 5 1 4 30: 29 16  ( -2) 
 

6. Hovorany 10 4 0 6 28: 43 12  ( -3) 
 

7. Nezdenice 10 3 1 6 20: 26 10  ( -5) 
 

8. Velké Pavlovice 10 3 0 7 15: 41 9  ( -3) 
 

9. Podivín 10 2 1 7 10: 32 7  ( -8) 
 

10. Holešov 10 2 0 8 15: 40 6  ( -9) 
 

11. Mut nice 9 1 2 6 14: 21 5  ( -7) 11. ( -7) 

BTH SLAVIČÍN INFORMUJE

V době vánočních svátků
je provozní doba upravena
následovně:

Čtvrtek   27. 12. 2012     7.00  -  11.00 hod.                                  
Pátek      28. 12. 2012     7.00  -  11.00 hod. 
Pondělí  31. 12. 2012           zavřeno 

V případě poruchy je možno volat na 
mobilní čísla:
provozní technik bytů            604 715 537
provozní technik kotelen      603 210 404
     

BTH Slavičín,spol. s r.o. přeje všem 
vlastníkům a nájemníkům spravova-
ných objektů, jakož i obchodním part-
nerům, příjemné prožití svátků vánoč-
ních a v nadcházejícím roce 2013 hod-
ně zdraví, štěstí, spokojenosti, mnoho 
osobních i pracovních úspěchů.

                 Ing. Oldřich Kozáček
 ředitel BTH Slavičín, spol. s r.o.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

 KINO                             !!!Kino Klub v prosinci nehraje!!!

Sobota 8. prosince 2012, 9:00 hodin 
PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK
9. ročník přehlídky řemesel, ručních dovedností, vánočních aranžmá, ozdob
a perníčků, dobrého a voňavého jídla a pití. To vše s kulturním programem,
ve kterém vystoupí děti mateřské školy Brumov-Bylnice a Svatý Štěpán, folk-
lorní soubor Závršan, dechová hudba Brumovjanka. Celým programem nás
provede soubor Trávnica. 

Pátek 14. prosince 2012, 9:00 hodin
DVA SNĚHULÁCI O VÁNOCÍCH
Dva sněhoví kamarádi připravují vánoční svátky a čertík Rumajzlík jim 
chce všechno zkazit. Jak to dopadne, uvidíme v předvánočním pohádkovém 
představení pro MŠ.
                                                                                                              Vstupné: 30 Kč

Neděle 16. prosince 2012, 16:00 hodin
VÁNOCE S MORAVANKOU
Vánoční koncert s dechovou hudbou Moravanka nám v předvánočním shonu
zpříjemní nedělní odpoledne.
Předprodej vstupenek v městském muzeu po-pá: 7,30 - 15,30 hod., tel: 
577 330 138 

 Vstupné: 150 Kč

AKCE VE MĚSTĚ

Nenechte si ujít plesovou sezónu 2013:
5. 1. – Skautský ples, 11. 1. – Městský ples, 19. 1. – Myslivecký ples,
25. 1. – Školní ples, 1. 2. – Valašský bál, 3. 2. – Dětský karneval, 
9. 2. – Ples FC ELSEREMO, 12. 2. – Fašanky, 2. 3. – Disco ples 

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  PROSINEC 2012

nechajte vybubnovat na příkaz
hradního pána

Tož tak. Turistická sezóna na koncu října
na hradě skončila. Včíl to tu zazimujem, ukli-
díme, prořežem a tak daléj. V prosincu ešče
přichystáme otevření hradu o Ščedrém dňu
a další rok bude zas za nama. Letí to jak blbé.

Aspoň si teda připomeňme to najdůležitěj-
ší z něho, co sa na hradě a kolem něho uďélo.
Historie stavebního vývoje hradu Brumov
– beseda v KD, Slavnostní zahájení sezóny,
Brumovský semafor, O zlatý klíč k brumov-
skému hradu – vědomostně zábavná soutěž,
Hradní okruh – veřejný závod horských kol,
vernisáž výstavy Křižka Trčka v hradní gale-
rii, Dětský den, Rockové hradby, Hradní tóny,
Sluha dvou pánů – divadelní představení,
Trocha historie nikoho nezabije – středově-
ký den, Farní den – mše a zábavný program
k výročí kněží Mariánů, Javory Beat a Hana
a Petr Ulrychovi – koncert, SMBK – zahajo-
vací multižánrový hudební koncert, Jen tak –
country večer, Pohádkový hrad, Strašidelné
panoptikum – strašení s ohňováním. Zámě-
na a Mikulášovy patálie, představení pláno-
vané na hradě byly gvúlivá zlému počasí pře-
vedené do kulturáka. Dohromady navščívilo
hradní kultúru 7.790 návščévníkú. Túristú
došlo 6.881 a tak sme tu tehoto roku měli do-
posáď 14.671 lidí a tak stovku až dvě čekám
ešče o Ščedrém dňu. Za zmínku stójí aj 8 od-
vážných snúbeneckých párú, keří našli odva-
hu nechat sa oddat na našem hradě. A dycky
říkám, hodně ščéstí do života a za padesát 
rokú Zlatú svaťbu zas na hradě. Bude tu hrad!
Budu tu já! A dúfám, že oni takéj!

A bez nejakého tlachání přijměte

POZVÁNÍ
na

PROCHÁZKU A POPLKÁNÍ 
NA HRADNÍM VRCHOLU 

O ŠTĚDRÉM DNI
Otevřeno bude v pondělí, 

24. prosince 2012, od 11.00 do 15.00 hod.
na horním nádvoří.

Tradičně s ovečkami, stromečkem, 
koledami, teplým občerstvením 

a doufám, že netradičně se sněhovou 
peřinou.

Přijďte se postit na hrad s ovečkami 
a doma pak uvidíte zlaté prasátko.

Příjemné prožití svátků vánočních, bohatou nadílku, zdraví, štěstí, pohodu
 a úspěšný rok 2013

 přejí pracovníci Městského kulturního střediska.

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Městská knihovna 
v Brumově – Bylnici bude 
od 27. prosince 2012 – 
2. ledna 2013 zavřená. 
Pravidelný provoz zahájí-
me 3. ledna 2013.

Přejeme všem občanům města, čtená-
řům a příznivcům knihovny krásné prožití 
vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí 
do nového roku 2013. 

Jana Surovcová, ved.knihovny
doma pak uvidíte zlaté prasátko

Těším mmmmmmmmmmmm se na Vás. Kastelán.

MÌSTSKÉ MUZEUM 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Vás zve na výstavu

Ivan Strnad 
malba

Výstava bude otevřená
od 1. 12. 2012 do 31. 3. 2013

UPOZORNÌNÍ
Upozorňujeme, že uzávěrka lednového zpravodaje bude 7. prosince 2012, příspěvky
přijaté po tomto datu již nebude možno zveřejnit.

Redakční rada



 ročník XVIII .  • čís lo 12 • prosinec 2012 7

www.brumov-by ln ice .cz

 K vidění budou: 
Ukázky lidových řemesel a dovedností
Výroba a prodej vánočních oplatků
Zdobení a prodej vánočních perníčků
Výroba a prodej vánočních ozdob 
Výroba vánočních věnců, svícnů, prodej drobného vánočního   

   zboží a dárků
Dětská rukodělná dílna
Ochutnávka a prodej „Regionálních potravin Zlínského kraje“

Partneři akce:

M STSKÉ KULTURNÍ ST EDISKO
v Brumov -Bylnici

Vás zve na

9. P EDVÁNO NÍ JARMARK
sobota 8. prosince 2012

v prostorách kulturního domu a okolí od 9 hodin

Zlínský kraj 

DTP: PHM studio, www.phmstudio.cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

 

E L E K T R O    V    B R U M O V     N A    N Á M  S T Í    E R N Í  E K  S. R. O. 

AK NÍ VÁNO NÍ NABÍDKA   
 

Mimo ádná nabídka do vyprodání zásob!!! 
Fén ROWENTA za 249 K  (b žná cena 499) 

AKCE NA SUŠI KY PRÁDLA od 6.990 K
Nám. Hildy Synkové 1002, Brumov-Bylnice,  Tel. 577 330 485, 776 330 486 

P IJ TE K NÁM NA VÁNO NÍ NÁKUP A UŠET ÍTE!!! 

 VÁNO NÍ SVÍ KY VNIT NÍ I VENK.  
 VÁNO NÍ OKENNÍ SILUETY, SVÍCNY 
 NÁHRADNÍ VÁNO NÍ ŽÁROVKY  
 KULMOFÉNY, FÉNY, KULMY  
 SKLOKERAM. ŽEHLI KY NA VLASY 
 EPILÁTORY BRAUN, ROWENTA … 
 HOLÍCÍ STROJKY BRAUN, PHILIPS… 
 ŽEHLI KY NAPA OVACÍ – 10 typ  
 RU NÍ ŠLEHA E, ŠLEHA E S MÍSOU  
 TY OVÉ MIXÉRY, ODŠ ÁV OVA E 
 SENDVI OVA E, TOPÍNKOVA E 
 KRÁJE E POTRAVIN, FRI ÁKY 
 SUŠI KY OVOCE  R ZNÝCH TYP  
 KÁVOVARY, ESSPRESSA  

 METEOROLOGICKÉ STANICE  
 BEZDRÁTOVÉ TEPLOM RY  
 NABÍJECÍ SVÍTILNY, ELOVKY, LED 
 P EP OVÉ OCHRANY 
 INTELIGENTNÍ NABÍJE KY BATERIÍ    
 POKOJOVÉ ANTENY, VKV ANTENY 
 AKCE NA CD A DVD VERBATIM 
 SATELITNÍ KOMPLETY,P ÍSLUŠEN. 
 STOJACÍ HALOGENOVÉ LAMPY 
 BODOVKOVÁ SVÍTIDLA, LAMPI KY 
 D TSKÉ LUSTRY 
 DIGITÁLNÍ KUCHY SKÉ VÁHY 3-5kg 
 ÚSPORNÉ ŽÁROVKY 
 LED ŽÁROVKY r zných typ  od 79 K  

Nabízíme k pronájmu byt 3+1 
v Brumově-Bylnici na sídlišti Družba.
Zájemci volejte tel.: 777 922 756.

Pronajmu dlouhodobě rodinný dům 
v Brumově-Bylnici. Vhodné pro rodinu
s dětmi. Cena dohodou. Tel.: 603 856 751.

Prodám byt 3+1 OV v Brumově 
na sídl. Družba. Cena dohodou. 
Tel. 725 827 184.

Věštění – léčení starou rumunskou 
metodou, odstranění kletby v rodině
nebo ve fi rmě. Věštkyně Anabel z TV8.
Tel.: +421 0908 513 263.

Pronajmu zařízený byt 3+1 větší
na sídl. Družba. Součástí pronájmu může 
být garáž a zahrádka. Tel. 605 901 044.

Prodám poplastované zelené pletivo 
125 cm vysoké. Drát napínací zelený 
78 m. Poplastované plot.sloupky. Ráčna
PVC. Drát 30 m zelený vyvazovací. Tel.
603 901 235. 

Pedikúra, manikúra, modeláž nehtů. 
Blíží se Vánoce, v prodeji dárkové pouka-
zy a výhodné permanentky. 
Kontakt: Eva Seifertová, tel.: 605 180 180, 
pracovní doba 8.00 – 22.00.

Jaroslav a Radek Šerý - ŘEZNICTVÍ

KADEØNICTVÍ v Brumovì na námìstí (Dùm u Slunce)
K zakoupenému dárkovému poukazu – lak na vlasy Loreal v hodnotě 315 Kč ZDARMA!

Tel.: 605 566 931, www.2hair.cz (e-shop)

Autoškola Lenka Marková
 
 

d kuje svým žák m za projevenou p íze
a d v ru. K nadcházejícímu váno nímu
období Vám i Vaším blízkým p ejeme

hodn rodinné pohody a do nového roku
hodn zdraví, osobních úsp ch a mnoho

š astných kilometr bez nehod.
 
  
 
 

dnotě 315 Kč ZDARMA!

Nabízím úklid kanceláří, domácností
Praní, žehlení, čištění oken, koberců, sedaček

Vánoční a velikonoční dekorace
Úprava zahrad

Veškeré úklidové práce za 100 Kč/hod.
Tel.: 603 453 521

                      
                                        Družba 1216 Brumov-Bylnice
Prodejní doba:
Po                        ZAVŘENO

j

Út  7.30 – 11.30  13.30 – 17.00    Od 11.00 – TEPLÝ OVAR
St   7.30 – 11.30  13.30 – 16.00    Od 13.30 – ČERSTVÁt
                                                                           UZENÁ MASA Z UDÍRNY
Čt  7.30 – 11.30  13.30 – 17.00    Od 11.00 – TEPLÝ OVAR
Pá  7.30 – 11.30  13.30 – 17.00    Od 11.00 – TEPLÁ KLOBÁSA Z UDÍRNY
So  7.30 – 10.30

Výrobky od nás: bezlepkové, přírodní koření i obaly, vysoký podíl masa
Výroba dle původních receptur, uzení dřevem ve vlastní udírně.

Přejeme vám klidné Vánoce a do roku 2013 hlavně hodně zdraví a spokojenosti.

Věštění a odstranění černé
magie šamanskou metličkou,
diskrétně.
Tel.: +421 0902 507 671.

AKČNÍ  VÁNOČNÍ  NABÍDKA

Mimořádná nabídka do vyprodání zásob!!!
FÉN ROWENTA za 249 Kč (běžná cena 499 Kč)


